
Dodatok č. 2 

k  Zmluve o dielo  č. 132/2024 zo dňa 15.10.2024 uzatvorenej medzi Mesto Zvolen,  

Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen, IČO: 00 320 439 ako objednávateľ a spoločnosťou  

SimKor s.r.o. , so sídlom: Trate Mládeže 9/A, 969 01  Banská Štiavnica, IČO: 36 014 354, 

menenej a doplnenej Dodatkom č. 1 zo dňa 11.12.2024 ( ďalej aj „Dodatok“) 

___________________________________________________________________________ 

 

Zmluvné strany  

 

Objednávateľ:  

Obchodné meno:  Mesto Zvolen   

Sídlo:  Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen  

Štatutárny orgán:   Ing. Vladimír Maňka, primátor       

IČO:    00 320 439 

DIČ:    2021339430 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s., pobočka Zvolen 

Číslo účtu   SK 63 0200 0000 0000 1962 8412 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach 

              - zmluvných:     Ing. Soňa Chrastinová, poverená vedením OVaŽP, 

                                               tel: 0455303150 

              - technických:   Ing. Ján Šramko, referent, tel: 045 5303150  

 

 (ďalej aj ako „objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“) 

a 

 

Zhotoviteľ:    

Obchodné meno:  SimKor s.r.o.           

Sídlo:    Trate Mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica   

Zápis v Obchodnom registri: Okresný súd v Banskej Bystrici,  

     odd. Sro, vl. č. 3980/S      

IČO:    36 014 354      

DIČ:    2020066180       

IČ DPH:   SK2020066180      

Zastúpený:   Miloš Šimek, konateľ; JUDr. Ing. Marta Šimeková, prokurista 

Bankové spojenie:  VÚB a.s.   

Číslo účtu:               SK60 0200 0000 0018 1129 3059    

       

(ďalej aj ako „zhotoviteľ”). 

(spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)  

 

      I. Preambula 

Zmluvné strany dňa 15.10.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo (v texte ako „Zmluva“), ktorej 

predmetom bolo vykonanie Diela na stavbe „Futbalový štadión Zvolen, Odstránenie zvĺhania 



zasiahnutých zvislých konštrukcií aplikáciou dodatočnej izolácie“ bližšie  špecifikovaného v 

Zmluve.  

S poukazom na ustanovenia článku  II.  bod 5 Zmluvy a článku  IV. bod 1 Zmluvy a v súlade 

so zákonom č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov sa zmluvné 

strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve, a to z nasledovných dôvodov:  

a) z požiadaviek na naviac práce vznikajúcich na stavbe  postupne počas realizácie diela,  

b) s účinnosťou od 01.01.2025 sa zvýšila základná sadzba  DPH z 20 % na 23 % zo 

základu dane. 

 

II.  Zmeny a doplnenia Zmluvy  

2.1. V článku II Zmluvy sa dopĺňa nový bod 8 s nasledovným znením:  

8.  Zhotoviteľ  z dôvodu okolností na stavbe vykonal pre objednávateľa naviac práce súvisiace 

s podrezávaním jednotlivých stien, ktoré sa dopredu nedali predvídať.  Tieto naviac práce 

nemali vplyv na cenu diela. Naviac práce sú špecifikované vo výkaze výmere naviac prác 

a skutočných nákladov zo dňa 8.2.2025, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto dodatku, v dôsledku čoho 

nedochádza k zmene ceny diela.  

Zhotoviteľ vykonal pre objednávateľa  naviac práce spojené s vyhľadávaním a  

sprístupňovaním  inžinierskych sietí (vodovodné potrubia, kanalizačné potrubia, rozvody 

elektrickej energie, slaboprúdových rozvodov, potrubia ÚK a pod.),  ktoré sa dopredu nedali 

predvídať.  

 

Špecifikácia Naviac prác tvorí  prílohu č. 1 tohto dodatku. 

 

2.2. V článku III Zmluvy sa  v bode 1 nahrádza druhý odsek novým odsekom s nasledovným 

znením:  

             Pôvodná celková zmluvná cena : 

             

  Cena bez DPH:                         64 328,77 €                     

             DPH :                                               12 865,75 €                    

             Cena spolu s DPH:                  77 194,52 €  

            Z toho:  

       a)  Fakturácia prác v roku 2024: 

             Cena bez DPH:                        37 052,73 €                     

             DPH  20% :                                    7 410,55 €                    

             Cena spolu s DPH:                 44 463,28 € 

 



b) Celková cena naviac prác k 8.2.2025 je: 

 

             Cena bez DPH                                   3 680,97 €  

              DPH 23%:                                  846,62 €    

             Cena spolu s DPH:                   4 527,59 €               

        c)  Fakturácia v zmysle zmluvy okrem naviac prác v roku 2025 je:                             

 

             Cena diela bez DPH:                             10 487,73 € 

             DPH 23%                                                2 412,18 € 

             Cena diela  s DPH :                               12 899,91 € 

 

 

            Celková cena diela  s DPH je  spolu  vo výške 61 890,78 €. 

 

 

III. Záverečné ustanovenia  

3.1       Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

3.2       Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku  Príloha č. 1 Špecifikácia Naviac prác. 

3.3. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ 

 prevezme 2 rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme 2 rovnopisy.  

 

3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, 

nebol uzavretý v tiesni,  ani za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, 

jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu Dodatok podpisujú. 

3.5.  Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom 

znení. 

3.6.  Zmluvné strany berú na vedomie, že právne vzťahy z Dodatku, vrátane vzťahov 

súvisiacich s jeho uzavretím, platnosťou porušením povinností a následkami porušenia 

povinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky. 

3.7. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

Za objednávateľa:           Za zhotoviteľa:  

Vo Zvolene, dňa : 21.02.2025                              V Banskej Bystrici, dňa: 17.02.2025 

                                                                                                           

......................................................                ................................................ 

    Ing. Vladimír Maňka                     JUDr. Marta Šimeková 

            primátor                                                                                prokurista 










